

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 2024.07.22.01

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2024.07.22.01, referente ao Processo Administrativo nº 00009.20240604/0001-66, o(a) Sr(a). MARIA CORDEIRO MOREIRA, Ordenador de Despesas do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

05.283.263/0001-79 - J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
24	TIRA DE POLIESTER	MAQUIRA	100,00	UND	15,80	3,75	375,00
26	PEDRA POMES	AAF DO BRASIL	10,00	UND	12,04	5,47	54,70
28	MATRIZ ACO 5MM	AAF DO BRASIL	100,00	UND	3,93	1,96	196,00
29	MATRIZ ACO 7MM	AAF DO BRASIL	60,00	UND	3,58	2,00	120,00
68	BROCA FG 3118F	MICRODONT	50,00	UND	5,69	3,43	171,50
75	ESPELHO BUCAL COM CABO	AAF DO BRASIL	80,00	UND	11,70	5,99	479,20
83	FOICE PONTA MORSE 0-00	SAME	20,00	UND	25,00	14,99	299,80
85	FORCEPS 16	DUFLEX	10,00	UND	107,00	64,99	649,90
89	EXPLORADOR Nº 05	SAME	20,00	UND	14,00	7,99	159,80
94	CARBONO ODONTOLÓGICO	AAF DO BRASIL	20,00	CX	9,52	9,38	187,60
107	BROCA FG 1035	MICRODONT	35,00	UND	5,83	3,39	118,65
110	ESPÁTULA SUPRA FILL	SAME	15,00	UND	56,19	29,99	449,85
111	ESPÁTULA Nº 1	SAME	15,00	UND	27,51	10,99	164,85
VALOR TOTAL							3.426,85

Adjudicado para J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 05.283.263/0001-79, pelo melhor valor de R\$ 3.426,85 (três mil, quatrocentos e vinte e seis reais e oitenta e cinco centavos), em 10/10/2024.

50.567.060/0001-69 - Dental IPO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	IRM KIT N	Biodinâmica	70,00	UND	30,51	16,00	1.120,00

12	HIDRO-C.	Maquira	80,00	UND	48,61	26,00	2.080,00
51	BROCA BR.8	Kavo/Kerr	80,00	UND	16,59	8,13	650,40
96	VITRO FILL (PÓ E LIQUIDO)	FGM/ Dentscare	40,00	CX	78,80	55,60	2.224,00
112	ACIDO FOSFORICO SERINGA 37% N	Biodinâmica	160,00	UND	5,67	1,33	212,80
118	ALVEOLEX	Biodinâmica	10,00	UND	75,90	29,34	293,40
VALOR TOTAL							6.580,60

Adjudicado para Dental IPO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 50.567.060/0001-69, pelo melhor valor de R\$ 6.580,60 (seis mil, quinhentos e oitenta reais e sessenta centavos), em 10/10/2024.

05.964.983/0001-08 - D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
35	TRICRESOL LODONTOSUL	MAQUIRA	12,00	UND	13,17	9,81	117,72
97	PASTA PROFILATICA.	IODONTOSU L	40,00	UND	13,20	5,80	232,00
133	TOUCA DESCARTÁVEL	DESCARPAC K	60,00	PCT	13,10	5,77	346,20
135	ESCOVA DENTAL INFANTIL	KOUVACS	2.000,0 0	UND	5,21	1,71	3.420,00
VALOR TOTAL							4.115,92

Adjudicado para D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 05.964.983/0001-08, pelo melhor valor de R\$ 4.115,92 (quatro mil, cento e quinze reais e noventa e dois centavos), em 10/10/2024.

13.414.166/0001-04 - CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	MICROBRUSH C/100	MICRODONT	130,00	UND	23,00	11,43	1.485,90
30	FIO DENTAL 100 MTS	HILLO	40,00	UND	7,07	3,28	131,20
33	ESCOVA DE ROBSON	MICRODONT	60,00	UND	3,06	1,08	64,80
34	HIDROXIDO DE CALCIO EM PO CX C/ 10G	MAQUIRA	20,00	UND	11,00	4,46	89,20
36	SUGADOR DESC.	SSPLUS	210,00	PCT	15,60	10,29	2.160,90
42	CUNHA DE MADEIRA SORTIDA	AAF DO BRASIL	17,00	UND	23,52	11,00	187,00
44	LIMPA BROCA DE AÇO	AAF DO BRASIL	100,00	UND	22,45	10,00	1.000,00
50	BROCA BR.7	MICRODONT	90,00	UND	10,00	9,00	810,00
56	BROCA FG 1012	MICRODONT	60,00	UND	5,54	3,15	189,00
60	BROCA FG 1016	MICRODONT	70,00	UND	5,53	3,15	220,50
63	BROCA FG 1090	MICRODONT	35,00	UND	5,24	3,15	110,25

64	BROCA FG 1092	MICRODONT	35,00	UND	4,95	2,88	100,80
65	BROCA FG 1093	MICRODONT	40,00	UND	5,00	2,83	113,20
66	BROCA FG 3195F	MICRODONT	50,00	UND	5,00	2,83	141,50
67	BROCA FG 3168F	MICRODONT	50,00	UND	6,38	3,00	150,00
69	BROCA FG 3195FF N	MICRODONT	50,00	UND	5,00	2,92	146,00
79	ALAVANCA RETA PONTA FINA	SAME	60,00	UND	41,28	23,00	1.380,00
80	CURETA DE GRACEY 9/10	SAME	18,00	UND	20,00	12,00	216,00
81	CURETA DE GRACEY 11/12	SAME	18,00	UND	23,18	13,00	234,00
82	CURETA DE GRACEY 7/8	SAME	18,00	UND	20,78	12,00	216,00
86	PINCA CLINICA	KONNEN	50,00	UND	19,70	10,50	525,00
90	APLICADOR DYCAL	SAME	40,00	UND	11,48	6,69	267,60
93	CURETA ALVEOLAR	SAME	15,00	UND	19,68	11,85	177,75
95	SINDESMOTOMO	SAME	15,00	UND	24,94	10,57	158,55
98	MOLDEIRA DESC. MEDIA	AAF DO BRASIL	25,00	CX	36,47	33,64	841,00
99	MOLDEIRA DESC. PEQUENA	AAF DO BRASIL	20,00	CX	35,25	34,48	689,60
100	ALAVANCA POTT	SAME	15,00	UND	59,92	30,07	451,05
103	BROCA CIRÚGICA ESFÉRICA FG 701	MICRODONT	30,00	UND	11,93	10,93	327,90
104	BROCA CIRÚGICA ESFÉRICA Nº6	MICRODONT	30,00	UND	14,44	10,12	303,60
131	ÁGUA OXIGENADA	VIC PHARMA	30,00	LT	18,79	5,77	173,10
136	CREME DENTAL	ICE FRESH	500,00	UND	5,48	2,45	1.225,00
146	ALAVANCA SELDIN ADULTO (BANDEIRINHA ESQUERDA)	SAME	25,00	UND	36,17	21,00	525,00
150	ALAVANCA APEXO ADULTO N 303	SAME	6,00	UND	45,31	28,00	168,00
161	KIT ALAVANCA SELDIN INFANTIL	SAME	8,00	UND	101,01	69,00	552,00
VALOR TOTAL							15.531,40

Adjudicado para CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 13.414.166/0001-04, pelo melhor valor de R\$ 15.531,40 (quinze mil, quinhentos e trinta e um reais e quarenta centavos), em 10/10/2024.

38.259.748/0001-86 - Miamimed Produtos Odontologicos LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
88	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	DENTEMED	5,00	UND	444,21	250,00	1.250,00
VALOR TOTAL							1.250,00

Adjudicado para Miamimed Produtos Odontologicos LTDA inscrita no CNPJ/MF: 38.259.748/0001-86, pelo melhor valor de R\$ 1.250,00 (mil, duzentos e cinquenta reais),

em 10/10/2024.

01.722.296/0001-17 - PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
17	FIXADOR 100ML	DPC	20,00	UND	14,15	5,95	119,00
18	REVELADOR P/RX	DPC	20,00	FRS	18,80	7,35	147,00
130	ÁLCOOL 70%	NOBRE	150,00	LT	13,79	6,12	918,00
132	MÁSCARA TRIPLEX	FORTFLEX	100,00	CX	9,53	3,95	395,00
149	MÁSCARA N95.	FORTFLEX	40,00	UND	2,63	0,70	28,00
VALOR TOTAL							1.607,00

Adjudicado para **PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA** inscrita no CNPJ/MF: 01.722.296/0001-17, pelo melhor valor de R\$ 1.607,00 (mil, seiscentos e sete reais), em 10/10/2024.

05.199.870/0001-55 - MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
10	GERMIRIO	RIOQUIMICA	80,00	UND	25,40	25,40	2.032,00
14	FLUOR GEL.	IODONTOSU L	90,00	UND	9,54	6,28	565,20
16	ADESIVO PRIMER BOND.2.1 C/04ML	MAQUIRA	100,00	UND	35,00	13,00	1.300,00
20	HEMOSTOP	MAQUIRA	80,00	UND	24,88	16,00	1.280,00
25	TIRA DE AÇO 4MM DE AÇO	PREMIUM	80,00	UND	12,75	6,72	537,60
57	BROCA FG 1013	FAVA	70,00	UND	5,00	3,93	275,10
58	BROCA FG 1014	FAVA	70,00	UND	5,00	3,93	275,10
59	BROCA FG 1015	FAVA	70,00	UND	4,50	3,44	240,80
61	BROCA FG 1033	FAVA	70,00	UND	4,01	2,96	207,20
62	BROCA FG 1034	FAVA	70,00	UND	4,01	2,96	207,20
101	LIXA DE ACABAMENTO DE RESINA	PREVEN	50,00	UND	9,00	8,00	400,00
VALOR TOTAL							7.320,20

Adjudicado para **MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA** inscrita no CNPJ/MF: 05.199.870/0001-55, pelo melhor valor de R\$ 7.320,20 (sete mil, trezentos e vinte reais e vinte centavos), em 10/10/2024.

27.184.755/0001-40 - GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA TRANÇADA 3/0 - 17MM - 3/8	TECNOFIO	180,00	CX	76,37	43,00	7.740,00
2	ANESTESICO LOCAL - LIDOCAINA COM FENILEFRINA	SS WHITHE	150,00	CX	50,00	49,00	7.350,00
3	ANESTESICO LOCAL - LIDOCAINA COM EPINEFRINA	SS WHITHE	150,00	CX	121,92	100,00	15.000,00
4	ANESTESICO LOCAL SEM VASO CX C/ 50 TUBOS	SS WHITHE	15,00	CX	153,64	130,00	1.950,00
5	ANESTESICO LOCAL COM VASO CX C/ 50 TUBOS	SS WHITHE	150,00	CX	177,27	173,00	25.950,00
6	AGULHA CURTA	PROCARE	75,00	CX	45,50	29,00	2.175,00
7	AGULHA LONGA	PROCARE	50,00	CX	57,28	33,00	1.650,00
8	PERIOGARDE 1 LITRO	RIO QUIMICA	35,00	UND	25,10	20,00	700,00
13	VITREBOND	BIODINAMIC A	10,00	UND	40,00	40,00	400,00
15	FLUOR PO	BIODINAMIC A	8,00	KG	35,48	35,48	283,84
19	CAVITINE C/15ML	BIODINAMIC A	15,00	FRS	13,44	10,00	150,00
21	MOLDEIRA DESCARTAVEL GRANDE C/50	PREVEN	50,00	CX	38,41	29,00	1.450,00
22	ESPONJA HEMOSTÁTICA	TECNEW	50,00	CX	43,00	39,00	1.950,00
23	FILME DENTAL RADIOGRAFICO	KODAK	8,00	CX	177,06	176,00	1.408,00
27	ANESTESICO TOPICO	SS WHITHE	40,00	UND	15,46	11,00	440,00
31	ENHANCE TAÇA.	DENTSPLY	30,00	CX	75,90	62,00	1.860,00
32	ENHANCE VELA.	DENTSPLY	30,00	CX	157,28	79,00	2.370,00
37	RESINA TPH A3 C/04GR	FGM	35,00	UND	16,90	16,90	591,50
38	RESINA TPH A2 C/04GR	FGM	60,00	UND	19,90	17,00	1.020,00
39	RESINA TPH A3,5 C/04GR	FGM	30,00	UND	18,00	18,00	540,00
40	RESINA TPH A4	FGM	30,00	BNG	30,00	21,00	630,00
41	RESINA TPH C2 C/04GR	FGM	30,00	UND	17,40	17,40	522,00
43	TARTARITE	BIODINAMIC A	10,00	UND	39,80	31,00	310,00
45	BROCA BR.1	FG	80,00	UND	7,25	7,25	580,00
46	BROCA BR.2	FG	80,00	UND	7,69	7,69	615,20
47	BROCA BR.3	FG	100,00	UND	7,73	7,73	773,00
48	BROCA BR.4	FG	100,00	UND	9,31	7,13	713,00
49	BROCA BR.6	FG	130,00	UND	10,00	7,13	926,90
52	BROCA BAIXA ROT N.05	FG	120,00	UND	10,00	8,00	960,00
53	BROCA CARBIDE 245	FG	10,00	UND	8,00	7,00	70,00
54	BROCA CARBIDE 330	FG	10,00	UND	12,31	6,94	69,40
55	BROCA FG 1011	FG	50,00	UND	5,02	2,95	147,50
70	BROCA MULTILAMINADA 9214	FG	15,00	UND	37,90	23,00	345,00

71	BROCA MULTILAMINADA 9004	FG	15,00	UND	13,03	13,03	195,45
72	BROCA MULTILAMINADA 9006	FG	20,00	UND	25,37	23,37	467,40
73	BROCA MULTILAMINADA 9008	FG	15,00	UND	37,90	23,00	345,00
74	PLACA DE VIDRO	GOLGRAN	6,00	UND	18,05	14,00	84,00
76	PORTA MATRIZ	PREVEN	6,00	UND	35,00	23,00	138,00
77	TESOURA RETA N	GOLGRAN	60,00	UND	19,85	17,00	1.020,00
78	PORTA AGULHA	GOLGRAN	40,00	UND	50,09	48,00	1.920,00
84	SACA BROCA UNIVERSAL	GOLGRAN	8,00	UND	28,10	27,00	216,00
87	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO COM MICROMOTOR E CONTRA ÂNGULO	DENTSCLER	5,00	UND	576,69	439,00	2.195,00
91	CURETA DE DENTINA 17	GOLGRAN	25,00	UND	10,35	7,20	180,00
92	BANDEJA CLINICA MEDIA	GOLGRAN	30,00	UND	31,69	23,00	690,00
102	SERINGA CARPULE INOX	GOLGRAN	40,00	UND	38,22	38,22	1.528,80
105	BROCA CIRÚGICA ESFÉRICA Nº8	FG	30,00	UND	15,45	10,80	324,00
106	BROCA CIRÚGICA ZECRIA	FG	30,00	UND	17,68	14,70	441,00
108	FORCEPS 150.	GOLGRAN	12,00	UND	124,75	75,00	900,00
109	FORCEPS 151.	GOLGRAN	12,00	UND	120,45	75,00	900,00
113	ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAINA A 2% COM VASOCONSTRICTOR	DENTSPLY	170,00	UND	135,00	124,00	21.080,00
114	ESPÁTULA Nº 24 FLEXIVEL	GOLGRAN	10,00	UND	13,00	9,81	98,10
115	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA	BIODINAMIC A	30,00	UND	13,35	10,00	300,00
116	CAIXA METÁLICA GRANDE	GOLGRAN	4,00	UND	125,86	125,86	503,44
117	CAIXA METÁLICA MÉDIA	GOLGRAN	10,00	UND	133,00	132,00	1.320,00
119	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY	IODONTOSU L	80,00	UND	21,29	20,00	1.600,00
120	FORCÉPS Nº18L	GOLGRAN	8,00	UND	108,17	75,00	600,00
121	FORCÉPS Nº18R	GOLGRAN	8,00	UND	87,65	75,00	600,00
122	FORCÉPS Nº17	GOLGRAN	8,00	UND	100,00	75,00	600,00
123	FORCÉPS 65	GOLGRAN	5,00	UND	122,00	75,00	375,00
124	FORCÉPS 44	GOLGRAN	5,00	UND	77,25	75,00	375,00
125	LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIA	SUPERMAX	200,00	CX	30,00	20,00	4.000,00
126	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA	SUPERMAX	200,00	CX	30,00	20,00	4.000,00
127	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE	SUPERMAX	80,00	CX	30,39	20,00	1.600,00
128	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5	BIOTEXTIL	250,00	PCT	8,00	6,98	1.745,00
129	PAPEL CREPADO 50 X 50 C X C/500	CIEX	10,00	CX	229,02	219,00	2.190,00
134	FITA TESTE PARA AUTO CLAVE	CIEX	60,00	UND	5,44	3,20	192,00
137	ALVEOLOTOMO LUER CURVO 16cm	GOLGRAN	10,00	UND	121,47	76,00	760,00

138	FORCÉPS N° 69	GOLGRAN	8,00	UND	123,50	73,00	584,00
139	ENHANCE TIPO DISCO	DENTSPLY	30,00	CX	94,46	62,00	1.860,00
140	ROLO DE ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	NATHY	20,00	UND	20,20	12,50	250,00
141	CAIXA METALICA PEQUENA	GOLGRAN	5,00	UND	93,87	78,00	390,00
142	CAMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RX ODONTOLÓGICO	CARESTREA M	4,00	UND	309,00	296,00	1.184,00
143	BROCA MULTILAMINADA 9014	FG	15,00	UND	31,87	28,00	420,00
144	SUGADOR CIRÚGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL	PREVEN	8,00	CX	31,04	18,00	144,00
145	ALAVANCA SELDIN ADULTO (BANDEIRINHA DIREITA)	GOLGRAN	25,00	UND	31,59	20,00	500,00
147	ALGODÃO ROLETE 100 UN.	SS PLUS	250,00	PCT	4,58	3,58	895,00
148	PVPI DEGERMANTE 1000ML.	RIO QUIMICA	6,00	UND	67,21	43,00	258,00
151	AFASTADOR MINESSOTA	GOLGRAN	15,00	UND	19,00	14,00	210,00
152	PERIÓTOMO DUPLO	GOLGRAN	5,00	UND	80,00	59,00	295,00
153	ELÁSTICO SEPARADOR ANEL	SS PLUS	4,00	PCT	11,95	11,95	47,80
154	CAPA PARA SERINGA CARPULE JACAREZINHO	GOLGRAN	8,00	UND	59,90	58,00	464,00
155	FORCEPS INFANTIL N 1	GOLGRAN	5,00	UND	76,00	75,00	375,00
156	FORCEPS INFANTIL N 2	GOLGRAN	5,00	UND	76,00	75,00	375,00
157	FORCEPS INFANTIL N 4	GOLGRAN	5,00	UND	95,87	76,00	380,00
158	FORCEPS INFANTIL N 5	GOLGRAN	5,00	UND	86,28	76,00	380,00
159	FORCEPS INFANTIL N 17	GOLGRAN	5,00	UND	87,52	76,00	380,00
160	FORCEPS INFANTIL N 27	GOLGRAN	5,00	UND	92,95	76,00	380,00
VALOR TOTAL							144.895,33

Adjudicado para GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA inscrita no CNPJ/MF: 27.184.755/0001-40, pelo melhor valor de R\$ 144.895,33 (cento e quarenta e quatro mil, oitocentos e noventa e cinco reais e trinta e três centavos), em 10/10/2024.


Maria Cordeiro Moreira
ORDENADOR(A) DE DESPESAS